
Severomoravský badmintonový svaz 

Shrnutí 3. kola 2. ligy 
(sdružené oblastní soutěže) 

 

Pořadatel:   B.O.CHANCE SPORTCLUB OSTRAVA, z.s. 

Datum:  22. 1. 2022 

Místo:    Sportovní areál Ridera 

   Závodní 2885/86, Ostrava 

Vrchní rozhodčí: Bc. Jan Švábík 

 

 STK SMBaS potvrzuje, že v souladu s rozpisem soutěží a termínovým kalendářem 

proběhlo kompletní 3. kolo 2. ligy Severomoravského badmintonového svazu, kterým byla 

uzavřena základní část soutěže 2. ligy. 

Zápisy o utkáních jsou přílohou tohoto shrnutí. 

 

Konečná tabulka po základní části: 
 

 

 

Odehraná utkání 3. kola: 

 

BK Kopřivnice A Badminton Akademie Olomouc A 3 5 

VSK VŠB TU Ostrava A SK Badminton Přerov 4 4 

Badminton Akademie Olomouc B VSK VŠB TU Ostrava B 0 8 

SK p.e.m.a. Opava BK Kopřivnice B 0 8 

TJ Sokol Klimkovice C B.O.CHANCE SPORTCLUB OSTRAVA, z.s. 1 6 

BK Kopřivnice A VSK VŠB TU Ostrava A 7 0 

Badminton Akademie Olomouc A SK Badminton Přerov 5 3 

BK Kopřivnice B B.O.CHANCE SPORTCLUB OSTRAVA, z.s. 1 7 

SK p.e.m.a. Opava VSK VŠB TU Ostrava B 0 8 

TJ Sokol Klimkovice C Badminton Akademie Olomouc B 7 1 

Pořadí Družstvo Vítězství Remízy Prohry Body Zápasy Sety Míče 

1. B.O.CHANCE SPORTCLUB OSTRAVA, z.s. 8 1 0 26 59:10 122:29 2973:1582 

2. Badminton Akademie Olomouc A 8 1 0 26 57:15 119:41 3056:1963 

3. BK Kopřivnice A 7 0 2 23 57:13 119:33 2887:2039 

4. BK Kopřivnice B 6 0 3 21 40:31 86:71 2685:2386 

5. TJ Sokol Klimkovice C 4 0 5 17 32:39 73:83 2595:2548 

6. SK Badminton Přerov 3 1 5 16 30:39 68:80 2355:2395 

7. VSK VŠB TU Ostrava B 3 0 6 15 30:39 69:83 2259:2420 

8. VSK VŠB TU Ostrava A 2 1 6 14 22:48 50:105 2090:2871 

9. Badminton Akademie Olomouc B 1 0 8 11 14:56 35:114 1970:2690 

10. SK p.e.m.a. Opava 1 0 8 11 8:59 17:119 698:2674 



BK Kopřivnice A SK Badminton Přerov 7 1 

Badminton Akademie Olomouc A VSK VŠB TU Ostrava A 8 0 

Badminton Akademie Olomouc B BK Kopřivnice B 1 7 

SK p.e.m.a. Opava B.O.CHANCE SPORTCLUB OSTRAVA, z.s. 0 7 

TJ Sokol Klimkovice C VSK VŠB TU Ostrava B 2 6 

 

 

Skrečovaná utkání: 

Za prohry družstva SK p.e.m.a. Opava, ke kterým toto družstvo nenastoupilo, byly přiděleny 

standardní body za prohru, nikoliv žádné body za nenastoupení k utkání (mimořádná 

situace). Podobně nebude tomuto družstvu vzhledem k okolnostem uložena pořádková 

pokuta za nesehraná utkání. 

 

Aktualizace soupisek: 

Na webu smbas.net jsou publikovány soupisky aktualizované po 3. kole. U dopsaných hráčů 

je tato skutečnost uvedena v poznámce. 

 

Konečné pořadí po základní části ve 2. lize: 

Na 7. místě se umístilo družstvo VSK VŠB TU Ostrava B, na 8. místě VSK VŠB TU Ostrava A, na 

9. místě Badminton Akademie Olomouc B a na 10. místě SK p.e.m.a. Opava.  

 

Předběžné informace k baráži: 

Družstva na 7. až 10. místě po základní části se mohou zúčastnit baráže o udržení ve 2. lize. 

Pokud by se nějaké družstvo z jakýchkoliv důvodů baráže nezúčastnilo, automaticky sestoupí 

do 3. ligy. Systém baráže byl stanoven v rozpisu soutěží SMBaS a byl zvolen tak, aby 

kterákoliv dvě družstva účastnící se baráže měla šanci získat právo startu ve 2. lize v příští 

sezóně. 

Poslední čtyři družstva 2. ligy (po základní části) a první dvě družstva 3. ligy (finalisté play-off) 

se utkají ve skupině systémem každý s každým, přičemž již vzájemně odehraná utkání ze 

základních částí každé příslušné soutěže se do barážové skupiny započítají. Fakticky to bude 

znamenat odehrání 8 utkání (1. z 3. ligy proti 7. – 10. z 2. ligy a 2. z 3. ligy proti 7. – 10. z 2. 

ligy). Protože pro každého z finalistů 3. ligy baráž znamená odehrání 4 utkání, nelze odehrát 

baráž v jednom dni z důvodu nepřijatelné časové a kondiční zatíženosti těchto družstev. 

Pokud by se však někdo na 7. – 10. místě 2. ligy rozhodl v baráži nestartovat nebo by již před 

startem baráže bylo zřejmé, že postup nebude ani teoreticky možný, bude redukován počet 

barážových utkání a baráž se tak odehraje v jednom dni. 

 

Play-off: 

V souladu s rozpisem soutěží postupují do play-off družstva na 1. až 6. místě po základní 

části. Dne 19. 3. 2022 se v badmintonové hale sportovního centra Omega v Olomouci 

(organizátorem bude BK Omega Olomouc) uskuteční čtvrtfinále, utkání o 5. místo, 

semifinále, utkání o 3. místo a finále 2. ligy. 



Družstva, která budou chtít pro play-off upravit pořadí hráčů na soupisce, si musí případné 

změny nechat schválit STK SMBaS. Přípustné jsou pouze změny v souladu se soutěžním 

řádem a rozpisem soutěží, tzn. nelze například měnit pořadí hráčů na soupisce, které je u 

nich dáno žebříčkem. Změny jsou proveditelné pouze u hráčů, kteří mají žebříčkové 

postavení stejné, nebo na žebříčku nefigurovali. (Pořadí pro dvouhry a čtyřhry je evidováno 

zvlášť, úpravy lze provést třeba jen v jedné disciplíně.) 

Ti, kteří budou do play-off nastupovat se stejnou soupiskou, se kterou končili základní část 

soutěže, si opětovně nechat schvalovat soupisku nemusí. 

Zahraniční hráči nebo čeští hráči startující v zahraničí s jednou výjimkou splnili ustanovení 

III. 3. b) rozpisu soutěží o startu v nejméně 40 % základní části. (Do play-off nebude moci 

nastoupit hráčka B.O.CHANCE SPORTCLUB OSTRAVA, z.s., Tereza Švábíková – pouze 30% 

účast). 

 

 

 

Schéma play-off 
 

 

 

3. BK Kopřivnice A 

  

1. B.O.CHANCE SPORTCLUB   

    OSTRAVA ,z.s. 

  

c 

 x a 

 

e c 

 

2. místo vítěz 2. ligy 

6. SK Badminton Přerov 

  

a nebo b  

  

d 

 

   

(horší po základní části) 

   

        4. BK Kopřivnice B 

  

2. Badminton Akademie Olomouc A 

  

e 

 y b 

 

f d 

 

4. místo 3. místo 

5. TJ Sokol Klimkovice C 

  

a nebo b  

  

f 

 

   

(lepší po základní části) 

   

        

   

x 

    

   

6. místo 5. místo 

   

   

y 

     

 

 

 

V Olomouci dne 24. 01. 2022 zpracoval za STK SMBaS Petr Jedzok 


